Prefeitura Municipal de Sumé – PB
Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro – Sumé-PB – CEP: 58.540-000

CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353 2274

                                   pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 07/2020

 A Comissão Organizadora de Realização, Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria nº 6.171/2020,

com vistas à formação de CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE MÉDICOS PLANTONISTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL,

ENFERMEIROS e ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para atender às necessidades de excepcional interesse público do Município de Sumé, Estado da

Paraíba, conforme previsto no artigo 5.1 do edital nº 03/2020, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 07/2020, conforme descriminado abaixo:

ENFERMEIRO

Inscrição nº Candidato

Pontuação Unitária
Pontuação

Total
Posição Situação Requisitos

mínimos

Formação

Acadêmica

Experiência

Profissional

Cursos de

Aperfeiçoamento

16/2020 Rafaella da Silva Barbosa 2,0 3,0 4,0 0,60 9,60 1º Aprovada

15/2020 Maria Vilmara Batista Gonçalves 2,0 2,0 4,0 1,0 9,0 2º Aprovada

21/2020 Leonardo Enéas Almeida 2,0 1,0 4,0 0,80 7,80 3º Aprovado

06/2020 Nizia Samara Ferreira Lucena 2,0 1,0 4,0 - 7,0 4º Aprovada

11/2020 Tamires Felix de Morais 2,0 - 4,0 0,40 6,4 5º Aprovada

02/2020 Maykel de Queiroz Lira 2,0 - 4,0 0,40 6,4 6º Aprovado

27/2020 Reginalda Valeria Costa Barborza de Souza 2,0 1,0 3,0 0,20 6,20 7º Classificada

12/2020 Patricia Barbosa Santos 2,0 - 4,0 0,0 6,0 8º Classificada

04/2020
Túlio Henrique Claudino da Fonseca
Menezes

2,0 - 4,0 - 6,0 9º Classificado

25/2020 Joseana de Almeida Dias 2,0 1,0 2,16 0,40 5,56 10º Classificada

20/2020 Samyris Cavalcante de Araujo 2,0 - 2,83 0,20 5,03 11º Classificada

14/2020 Marcia Roberta Barnabe Alves da Silva 2,0 - 2,08 0,40 4,48 12º Classificada

28/2020 Fabiana Aires da Silva 2,0 - 1,33 0,60 3,93 13º Classificada

19/2020 Fernanda de Sousa Cavalcante Queirós 2,0 1,0 0,58 0,20 3,78 14º Classificada

03/2020 Jessica Mayara da Silva Braz  2,0 - 1,0 - 3,0 15º Classificada

mailto:pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br/

                Prefeitura Municipal de Sumé – PB
Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro – Sumé-PB – CEP: 58.540-000

CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353 2274

                                   pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

13/2020 Lindalva Gabriele do Nascimento Almeida 2,0 - 0,5 0,40 2,9 16º Classificada

05/2020 Mone Maiara Gomes de Araujo 2,0 - - 0,58 2,58 17º Classificada

24/2020 Juliana Nataly Silva Gomes 2,0  0,16 - 2,16 18º Classificada

17/2020 Ana Cecilia Gouvea de Oliveira - - - --
Desclassificada (Não comprovou

Registro no COREN)

23/2020 Olivia Câmara de Brito - - - -
Desclassificada (Não comprovou

Registro no COREN)

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição

nº
Candidato

Pontuação Unitária Pont.

total

Posição Situação

Requisitos

mínimos

Grad. Gestão

Pública ou

Administração

Pós Grad.

Gestão Pública

ou

Administratação

Curso

Técnico na

área min. 80

horas

Curso de

Aperfeiçoamento

min. 8 horas

Experiência

Profissional

01/2020 Renata Chaves Cardoso 1,0 2,0 1,0 - 1,0 0,75 5,75 1º Aprovada

09/2020 Victor Hugo Matias de Brito 1,0 2,0 - - - 1,41 4,41 2º Classificado

18/2020
Ana Lais Nascimento dos
Santos Fernandes

1,0 2,0 - - 1,0 - 4,0 3º Classificada

26/2020 Ilma Silva Sousa 1,0 2,0 - 0,50 0,40 - 3,9 4º Classificada

10/2020 José Luis Rozendo Braz  1,0 2,0 - - 0,80 - 3,80 5º Classificado

08/2020 Edinalva Nogueira de Carvalho 1,0 - - - 0,20 - 1,20 6º Classificada

22/2020 Alberto Alves Evangelista Filho 1,0 - - - - - 1,0 7º Classificado

MÉDICOS PLANTONISTA

NÃO HOUVE INSCRITOS

mailto:pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br/

                Prefeitura Municipal de Sumé – PB
Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro – Sumé-PB – CEP: 58.540-000

CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353 2274

                                   pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

MÉDICO CLÍNICO GERAL

NÃO HOUVE INSCRITOS

Será admitido recurso do presente RESULTADO PRELIMINAR até às 19h:00m do dia 14/09/2020, devendo ser enviado os motivos do recurso para o

e-mail da Comissão do Processo Seletivo Simplificado: cepsssume@gmail.com; conforme previsto item 6.3 do  edital.

Sumé, 11 de Setembro de 2020.

NIEJDA RODRIGUES SIQUEIRA
Presidente da Comissão

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ DUARTE

Membro

LUIS RICARDO BORGES MORATO
Membro

mailto:pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br/
mailto:cepsssume@gmail.com